2015 年 2 月 2 日

各 位

オリックス・ゴルフ・マネジメント合同会社

 オリックス･ゴルフ･マネジメント合同会社（本社：東京都目黒区、社長：小池 正昭、以

下「OGM」）は、沖縄と九州地区で運営する「沖縄カントリークラブ」（沖縄県中頭郡、以

下「沖縄 CC」）、「阿蘇大津ゴルフクラブ」（熊本県菊池郡、以下「阿蘇大津 GC」）、「大分サ

ニーヒルゴルフ倶楽部」（大分県由布市、以下「大分サニーヒル GC」）の 3 ゴルフ場におい

て、本年 4 月 1 日より会員募集を開始しますのでお知らせします。

 「沖縄 CC」は、1965 年（昭和 40 年）に沖縄県で初の民間ゴルフ場として開場しました。

那覇市中心部から 30 分という絶好のロケーションに位置しており、県民をはじめ国内外の

ゴルファーから愛され、シニアから女性まで幅広く親しまれ続けているゴルフ場です。今

回の会員募集は、本年 7 月に開場 50 周年を迎えることを記念して行います。今年で 37 回

目を迎える「沖縄女子ゴルフ選手権大会」は、「沖縄 CC」で第 1 回大会から開催されてお

り、県出身の有名女子プロがアマチュア時代に多数参加し、プロゴルフ界における沖縄県

勢躍進の礎を築いている大会です。2008 年 10 月にはクラブハウスを建て替え、開放感が

あり、くつろぎを感じる施設に生まれ変わっています。

 「阿蘇大津 GC」は、熊本空港から約 15 分、九州自動車道熊本インターチェンジから約

20 分に立地する好アクセスのゴルフ場です。雄大な阿蘇外輪山の麓のなだらかな丘陵地に、

広々としたフェアウエー、ゆったりとしたレイアウトが広がる本格的なチャンピオンコー

スと、木の素材感を生かした落ち着きのあるクラブハウスが、プレーだけに限らない充足

沖縄カントリークラブ 阿蘇大津ゴルフクラブ 大分サニーヒルゴルフ倶楽部

沖縄と九州の３ゴルフ場で４月１日より会員募集

～開場５０周年記念募集の「沖縄ＣＣ」～

～２０１５年「九州オープン決勝」会場の「阿蘇大津ＧＣ」～

～開場４０周年記念募集の「大分サニーヒルＧＣ」～

したクラブライフを提供します。開場から 23 年が経ち、本年 6 月には「九州オープンゴル

フ選手権競技決勝大会」の開催が決まっており、九州全域から注目されるゴルフ場です。

 「大分サニーヒル GC」は、大分市中心部から車で約 25 分、大分自動車道大分インター

チェンジから 20 分、別府温泉からも 40 分とアクセスに恵まれたゴルフ場で、本年 7 月に

開場 40 周年を迎えます。由布岳、鶴見岳、高崎山が望める雄大な景色の中、のびのびとプ

レーをお楽しみいただけるコースは、戦略性が高く県内屈指の人気を誇っています。2009

年に行われた「おおいた国体」で少年男子ゴルフ競技の会場となりました。また、同年 3

月にはクラブハウス全体をリニューアルし、明るく機能性の高い空間を提供しています。

OGM は、今後も｢先進｣「安定」「満足」の企業理念のもと、「1 日を、大切にするゴルフ

場へ。」をサービスブランドに掲げ、さらなるサービス向上に努め、ゴルファーの皆さまか

ら、より一層愛されるゴルフ場を目指してまいります。

【募集要項】

  沖縄 CC 阿蘇大津 GC 大分サニーヒル GC

募集口数
正会員 50 口

法人・個人ともに 1 名記名式

正会員 50 口
法人・個人ともに 1 名記名式

正会員 50 口
法人・個人ともに 1 名記名式

募集金額 350,000 円 350,000 円 250,000 円

募集開始 2015 年 4 月 1 日 2015 年 4 月 1 日 2015 年 4 月 1 日

年 会 費 24,000 円 15,000 円 10,000 円

※金額は消費税別。

※募集金額は全て入会登録料で、預り金はありません。

※募集口数に達し次第、締め切らせていただきます。

※入会に際し、入会資格審査がございます。入会手続、必要書類等、詳しくは下記会

員募集担当までお問い合わせください。

以上

＜リリースに関するお問い合わせ先＞

広報担当：古田（コダ） TEL：03-5487-0562

＜会員募集に関するお問い合わせ先＞

お客様サービスグループ TEL：03-5487-7126

ホームページ： http://www.orix-golf.jp

【ゴルフ場概要】

＜沖縄CC＞

■名 称  沖縄カントリークラブ http://www.orix-golf.jp/okinawa/

■所 在 地  沖縄県中頭郡西原町字桃原109番地

■T E L ／  F A X  098-945-3371 ／ 098-946-6422

 ■ア ク セ ス  那覇空港自動車道南風原北I.C.より4km（約5分）

            沖縄自動車道那覇I.C.より5km（約10分）

■コ ー ス  18ホール、5,764ヤード、パー70、コースレート66.6

■コース設計・監修  大久保 昌

■クラブハウス構造  鉄筋コンクリート3階建て

■クラブハウス面積  約3,150㎡

■開 場  1965年7月3日

＜阿蘇大津GC＞

■名 称  阿蘇大津ゴルフクラブ http://www.orix-golf.jp/aso/

■所 在 地  熊本県菊池郡大津町大字瀬田711

■T E L ／  F A X  096-293-1500 ／ 096-293-1501

 ■ア ク セ ス  九州自動車道熊本I.C.より16km（約20分）

            熊本空港より12km（約15分）、JR熊本駅より30km（約50分）

■コ ー ス  18ホール、7,022ヤード、パー72、コースレート73.5

■コース設計・監修  服部 彰

■クラブハウス構造  鉄筋コンクリート2階建て

■クラブハウス面積  約3,970㎡

■開 場  1992年4月29日

＜大分サニーヒルGC＞

■名 称  大分サニーヒルゴルフ倶楽部 http://www.orix-golf.jp/oita/

■所 在 地  大分県由布市挾間町向原864-1

■T E L ／  F A X  097-583-0363 ／ 097-583-4442

 ■ア ク セ ス  大分自動車道大分I.C.より11km（約20分）

            JR大分駅より16km（約25分）

■コ ー ス  18ホール、6,936ヤード、パー72、コースレート72.9

■コース設計・監修  ロバート村島

■クラブハウス構造  鉄筋コンクリート2階建て

■クラブハウス面積  約1,920㎡

■開 場  1975年7月23日

【競技・プレー関連】

※料金について

 ・セルフプレー、4 バッグ料金。キャディ付きは別途追加料金をいただきます。

 ・カッコ内は利用税、ゴルフ振興基金、消費税込みの総額です。

 ・ビジター料金は 2015 年 1 月現在（季節によって異なる）となります。

＜沖縄CC＞

■実 施 競 技  月例杯、クラブ選手権、シニア選手権、グランドシニア選手権、

           レディース選手権、理事長杯

 ■プ レ ー 申 込  全日空きがあればビジターでも申込可

 ■予      約  3 ヵ月前の同日から

 ■使 用 カ ー ト  自走式5人乗り乗用カート

 ■料 金 メ ン バ ー  全日 4,100 円（総額 5,033 円）

    ビ ジ タ ー  平日 9,000 円（同 10,325 円）、土日祝 11,500 円（同 13,025 円）

＜阿蘇大津GC＞

■実 施 競 技  月例杯、暦杯、祝日杯、クラブ選手権、理事長杯、キャプテン杯

 ■プ レ ー 申 込  全日空きがあればビジターでも申込可

 ■予      約  3 ヵ月前の 1 日から

 ■使 用 カ ー ト  電磁誘導式5人乗り乗用カート

 ■料 金 メ ン バ ー  全日 4,645 円（総額 5,541 円）

    ビ ジ タ ー  平日 6,459 円（同 7,500 円）、土日祝 9,514 円（同 10,800 円）

＜大分サニーヒルGC＞

■実 施 競 技  月例杯、クラブ選手権、理事長杯、キャプテン杯

 ■プ レ ー 申 込  全日空きがあればビジターでも申込可

 ■予      約  日曜・祝日のみ 3 ヵ月前の 1 日から、その他は随時受け付け

 ■使 用 カ ー ト  電磁誘導式5人乗り乗用カート

 ■料 金 メ ン バ ー  全日 5,320 円（総額 6,290 円）

    ビ ジ タ ー  平日 6,220 円（同 7,262 円）、土日祝 10,520 円（同 11,906 円）

 沖縄カントリークラブ
クラブハウス外観

阿蘇大津ゴルフクラブ
クラブハウス外観

大分サニーヒルゴルフ倶楽部
クラブハウス外観

【OGM 運営 43 施設】（ゴルフ場 40 ヵ所、練習場 2 ヵ所、インドアスクール 1 ヵ所）

  ※施設一覧は ORIX GOLF WEB で詳細をご覧いただけます。

 http://www.orix-golf.jp/course_list.html

【サービスブランド】